

Bilaga 2. Enklare prövning av barns bästa

1. På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller åtgärden?

Projektet omfattar projektering och anläggande av en gång- och cykelbana (GC-bana) utmed del av Fornuddsvägen samt Bränneribacken. För det kommer en 3,5 m bred remsa av Fornuddsparkens parkmark att nyttjas. Fornuddsparken är den största parken i Trollbäcken och används av barn och unga både på fritiden och inom skolverksamhet samt föreningsliv. Sträckan som kommer ianspråk tas är dock mark precis invid gatan och som idag primärt utgörs av ett dike. Marken är i och med det inte möjlig att nyttja för rekreativa parkaktiviteter och åtgärden bedöms inte påverka barns möjlighet att nyttja övriga delar av parken.

Åtgärden att anlägga GC-banan berör barn på det sätt att det tillskapas trottoar längs med Fornuddsparkens västra långsida för alla att tryggt röra sig längs med till fots eller cykel. I och med tillskapande av GC-banan kommer därmed också fler människor och där också barn att röra sig längs med sträckan men åtgärden i sig bedöms inte beröra barn och unga specifikt och därmed har en enklare prövning av barnets bästa gjorts.

2. Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats?

Anläggandet av en GC-bana är en åtgärd som inte bedöms påverka möjligheten att nyttja övriga delen av Fornuddsparken för barn och unga. Någon specifik dialog om åtgärden har därför inte genomförts.

3. Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats?

GC-banan bedöms ge området en högre trafiksäkerhet och öka möjligheten att röra sig utmed gaturummet på ett tryggt sätt. Åtgärden verkar därmed direkt för barn och ungdomars bästa avseende hälsa och säkerhet.

4. Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn och ungdomar?

Den föreslagna åtgärden bedöms inte utgöra någon risk för diskriminering av enskilda eller grupper av barn- och ungdomar. Tillskapande av GC-bana utmed sträckan bedöms öka den fysiska tillgängligheten för barn såväl som för vuxna. Detta genom att man nu kommer kunna transportera sig på en asfalterad, rak trottoar med tillgänglig lutning gentemot den tidigare slingrande, stenmjölsbelagda gångvägen genom parken. GC-banan kommer även vara upphöjd gentemot intilliggande gata vilket gör att den kantstenen kommer bli ett naturligt ledstråk för synsvaga att kunna följa.

5. Vilka olika handlingsalternativ har identifierats?

Det finns inget alternativ till att anlägga GC-bana som skulle öka tillgängligheten och trafiksäkerheten på den nämnda sträckan i samma omfattning. Alternativa gång- och cykelvägar finns idag genom Fornuddsparken men genom tillskapande av denna GC-bana så kommer en genare väg skapas som är en del av ett sammanhängande gång- och cykelnät med en fullgod standard.

6. Har en analys för olika handlingsalternativ gjorts utifrån barnets bästa?

Ja, se ovan. Åtgärden bedöms i sin helhet verka för barn och ungas bästa.